
Bürgerhaus Kottenheim 
Mietpreise EURO  

Stand 2010 
Veranstaltung Großer 

Saal u. 
Ges.-
raum  
mit 
Bühne 

Großer 
Saal u. 
Ges.- 
Raum 
ohne 
Bühne 

Großer 
Saal  
mit  
Bühne 

Großer 
Saal  
ohne 
Bühne 

Ges.- 
raum 

Sitzungs- 
zimmer 

Ratssaal Foyer 

Gewerbliche mit Verkauf 575,00 
287,50 

510,00 
255,00 

440,00 
220,00 

375,00 
187,50 

275,00 
137,50 

140,00 
  70,00 

205,00 
102,50 

105,00 
  52,50 

Gewerbliche ohne Verkauf 445,00 
222,50 

375,00 
187,50 

340,00 
170,00 

275,00 
137,50 

205,00 
102,50 

105,00 
52,50 

140,00 
  70,00 

70,00 
35,00 

Kulturelle Veranstaltung 
 

275,00 
137,50 

240,00 
120,00 

205,00 
102,50 

170,00 
  85,00 

105,00 
52,50 

60,00 
30,00 

70,00 
35,00 

35,00 
17,50 

Gemeinnütziger 
Körperschaften (Parteien, 
Kirchen, Gewerkschaften, 
Verbände, Gemeinden) 

 
275,00 
137,50 

 
240,00 
120,00 

 
205,00 
102,50 

 
170,00 
  85,00 

 
105,00 
52,50 

 
60,00 
30,00 

 
70,00 
35,00 

 
35,00 
17,50 

Gesellige Veranstaltung 445,00 
222,50 

375,00 
187,50 

340,00 
170,00 

275,00 
137,50 

205,00 
102,50 

105,00 
52,50 

140,00 
  70,00 

70,00 
35,00 

Film- und Diavorführungen 170,00 
  85,00 

 

140,00 
  70,00 

140,00 
  70,00 

105,00 
52,50 

70,00 
35,00 

35,00 
17,50 

35,00 
17,50 

 

Seminare/ 
Tagungen 

340,00 
170,00 

275,00 
137,50 

275,00 
137,50 

170,00 
  85,00 

105,00 
   52,50 

70,00 
35,00 

70,00 
35,00 

35,00 
17,50 

Familienfeiern 
 

305,00 
152,50 

275,00 
137,50 

275,00 
137,50 

205,00 
101,50 

140,00 
  70,00 

59,00 

70,00 
35,00 

 

140,00 
  70,00 

70,00 
35,00 

 ab 150 Personen 
bei Tischreihen bis 410 
max 

ab 100 
Personen 

   80-90 Personen 
voll besetzt 

 

 
Schwarz  normaler Preis 
Rot  ortsansässige Benutzer 
 
 


