## Bürgerhaus Kottenheim Mietpreise EURO

## Stand 2010

Veranstaltung	Großer	Großer	Großer	Großer	Ges	Sitzungs-	Ratssaal	Foyer
_	Saal u.	Saal u.	Saal	Saal	raum	zimmer		
	Ges	Ges	mit	ohne				
	raum	Raum	Bühne	Bühne				
	mit	ohne						
	Bühne	Bühne						
Gewerbliche mit Verkauf	575,00	510,00	440,00	375,00	275,00	140,00	205,00	105,00
	287,50	255,00	220,00	187,50	137,50	70,00	102,50	52,50
Gewerbliche ohne Verkauf	445,00	375,00	340,00	275,00	205,00	105,00	140,00	70,00
	222,50	187,50	170,00	137,50	102,50	52,50	70,00	35,00
Kulturelle Veranstaltung	275,00	240,00	205,00	170,00	105,00	60,00	70,00	35,00
_	137,50	120,00	102,50	85,00	52,50	30,00	35,00	17,50
Gemeinnütziger								
Körperschaften (Parteien,	275,00	240,00	205,00	170,00	105,00	60,00	70,00	35,00
Kirchen, Gewerkschaften,	137,50	120,00	102,50	85,00	52,50	30,00	35,00	17,50
Verbände, Gemeinden)								
Gesellige Veranstaltung	445,00	375,00	340,00	275,00	205,00	105,00	140,00	70,00
	222,50	187,50	170,00	137,50	102,50	52,50	70,00	35,00
Film- und Diavorführungen	170,00	140,00	140,00	105,00	70,00	35,00	35,00	
	85,00	70,00	70,00	52,50	35,00	17,50	17,50	
Seminare/	340,00	275,00	275,00	170,00	105,00	70,00	70,00	35,00
Tagungen	170,00	137,50	137,50	85,00	52,50	35,00	35,00	17,50
Familienfeiern	305,00	275,00	275,00	205,00	140,00	70,00	140,00	70,00
	152,50	137,50	137,50	101,50	70,00	35,00	70,00	35,00
	ab 150 Personen bei Tischreihen bis 410 max		ab 100				80-90 Personen	
			Personen			voll besetzt		

Schwarz normaler Preis
Rot ortsansässige Benutzer